Протокол заседания
Попечительского совета школы №207

02.10.2023г.        г. Санкт-Петербург

Место проведение: отель «Гельвеция», зал заседаний

Время проведения: 17.30

Присутствовали:

Крошихин А.Г. – директор школы №207
Коровкин В.Ю. – зам. председателя Попечительского совета
Тихомиров О.Н. – член Попечительского Совета
Теймурханлы Ю.Ю. – член Попечительского Совета
Рубежов А.Л. – член Попечительского Совета
Зубарев Д.Ю. – бухгалтер Фонда школы №207

Повестка:

1. Внесение изменений в Устав в связи с открытием отделения дополнительного
образования детей

2. Информация об инициативах, нововведениях и проектах Минпросвещения России,
которые стартовали с 1 сентября 2023 года.

3. Мероприятия, проведенные в год празднования 80-летия школы и перспектива
празднования 90-летия

4. План работы Попечительского совета на 2024 год

Слушали:

Крошихин А.Г., директор школы – О проделанной работе по внесению изменений в
Устав школы в связи с открытием отделения дополнительного образования детей с 1
сентября 2023 года.

Крошихин А.Г., директор школы – Информация об инициативах, нововведениях и
проектах Минпросвещения России реализуемых с 1 сентября 2023 года.

Коровкин В.Ю., зам. председателя Попечительского совета – Ознакомил с серией
мероприятий, проведенных в год празднования 80-летия школы и перспективами
празднования 90-летия школы в 2026 году.

Коровкин В.Ю., зам. председателя Попечительского совета – Представил план работы
Попечительского совета на 2024 год

Постановили:
1. Дать высокую оценку деятельности администрации школы в рамках проведенной

работы по внесению изменений в Устав школы и в связи с открытием отделения
дополнительного образования детей.

2. Принять к сведению информацию об инициативах, нововведениях и проектах
Минпросвещения России реализуемых с 1 сентября 2023 года.

3. Рекомендовать администрации школы инициацию работы по ранней проработке
программы мероприятий к 90-летию школы.

4. Утвердить план работы Попечительского совета на 2024 год

Заместитель председателя
Попечительского совета       Коровкин В.Ю.

Директор школы №207       Крошихин А.Г.